E X E C U T I V O

65
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), sexta-feira, 20 de Janeiro de 2023.
REF.: EDITAL DE LICITAÇÃO Nº 009/2020
- CESAN

Processo N.º 2022.021259

THIAGO JOSÉ GONÇALVES FURTADO
DIRETOR OPERACIONAL DA CESAN

Protocolo 1009080

RESUMO DO TERMO ADITIVO Nº 07
AO CONTRATO Nº 026/2020

CONTRATANTE: Companhia Espírito Santense de
Saneamento - CESAN

CONTRATADA: TUBONEWS CONSTRUÇÃO E
MONTAGEM LTDA.

OBJETO:
1.1  Fica prorrogado por 6 (seis) meses o prazo do

1.2    Para   fazer   face   à   prorrogação de prazo,   a
fonte  de  recursos  do  contrato será suplementada

novecentos e oitenta e dois mil, setenta e quatro
Reais e cinquenta e seis centavos), conforme valor
do Termo Aditivo 05 do contrato.
1.3  Aos recursos suplementados se aplicará a
correção prevista na cláusula regulamentar de
reajuste prevista no edital de origem e/ou contrato
em epígrafe.
1.4 Em até 05 (cinco) dias da data da assinatura deste
instrumento, a CONTRATADA adequará a caução de
garantia, em face da prorrogação ora avençada.
1.5 Esta prorrogação poderá ter seu término
antecipado, se for concluído procedimento de
licitação para contratação dos serviços objeto deste
contrato antes do prazo acima citado, caso em que

1.6 Permanecem inalteradas todas as demais
cláusulas e condições anteriormente avençadas,

instrumento.

VITÓRIA/ES, 20 de janeiro de 2023.
CARLOS AURÉLIO LINHALIS
Diretor Presidente da CESAN

Protocolo 1009102

Secretaria de Estado de Desenvolvimento - SEDES -

Companhia de Gás do Espírito Santo - ES GÁS -

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 4600209632

Contratante: Companhia de Gás do Espírito Santo
- ES GÁS

Processo Nº: 4501232022

CidadES Nº: 2022.500E1600012.11.0097

Contratação: Artigo 29, inciso II da Lei 13.303/16 e

da ES GÁS

Contratado: TECFLEX COMERCIAL LTDA

CNPJ

Objeto: Aquisição de tubos e acessórios diversos
para uso da assistência técnica

Valor: R$ 27.676,00 (vinte e sete mil seiscentos e
setenta e seis reais)

Vigência:

Fonte: 4201000001

Marcelo Monteiro dos Santos
Gerência de Comercialização de Gás

Walter Luiz Lopes
Gerente de Engenharia

Protocolo 1009266

Instituto de Pesos e Medidas do Estado do Espírito Santo
- IPEM-ES -

RESUMO DO 7º TERMO ADITIVO AO
CONTRATO
Nº 10/2018

CONTRATANTE: Instituto de Pesos e Medidas do
Estado do Espírito Santo - IPEM/ES.

CONTRATADA: Araújo Rentacar Eireli EPP.

OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por
objeto incluir as disposições sobre proteção de
dados pessoais a que as Partes estão sujeitas, em

Vitória/ES, 10 de janeiro de 2023.
Sérgio Eduardo Correa Vidigal

Diretor Geral
Protocolo 1009269

RESUMO DO 4º TERMO ADITIVO AO
CONTRATO

Nº 203/2021
CONTRATANTE: Instituto de Pesos e Medidas do
Estado do Espírito Santo - IPEM/ES.

CONTRATADA: Alfoservice Prestadora de Serviços
Ltda.

OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por
objeto incluir as disposições sobre proteção de
dados pessoais a que as Partes estão sujeitas, em

Contrato nº 203/2021.

Vitória/ES, 10 de janeiro de 2023.
Sérgio Eduardo Correa Vidigal

Diretor Geral
Protocolo 1009541

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quinta-feira, 19 de Janeiro de 2023 às 22:10:42 Código de Autenticação: be305cc4